
Saul Barba
2.48 kW 14 de Octubre de 2025

PDBT 058081100797

289 kWh prom. $ 1,609

4 673 kWh $69

95.71 % BIMESTRE $ 1,540

$9,651.00 MXN $414.00 MXN $9,237.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.5 AÑOS



FECHA: 14 de Octubre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 21 de Octubre de 2025

Propuesta 1
# 20250013

Saul Barba  

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 620W

1 Growatt Inverter 3.3 kW

1 ESTRUCTURA DE SOPORTE EN ALUMINIO

1 INSTALACIÓN Y MANO DE OBRA DEL SISTEMA

1 CABLE FV

1 TORNILLERIA

1 MATERIAL ELECTRICO

1 GESTION TRAMITE CFE

1 ANTENA DE MONITOREO WIFI

Subtotal $ 41,990.00

TOTAL (MXN) $ 41,990.00

3319788104



1 $ 9,651.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 9,237.00 $ 9,237.00 $ -32,753.00

2 $ 9,940.53 $ 426.42 $ 0.00 $ 9,514.11 $ 9,514.11 $ -23,238.89

3 $ 10,238.75 $ 439.21 $ 0.00 $ 9,799.53 $ 9,799.53 $ -13,439.36

4 $ 10,545.91 $ 452.39 $ 0.00 $ 10,093.52 $ 10,093.52 $ -3,345.84

5 $ 10,862.29 $ 465.96 $ 0.00 $ 10,396.32 $ 10,396.32 $ 7,050.49

6 $ 11,188.15 $ 479.94 $ 0.00 $ 10,708.21 $ 10,708.21 $ 17,758.70

7 $ 11,523.80 $ 494.34 $ 0.00 $ 11,029.46 $ 11,029.46 $ 28,788.16

8 $ 11,869.51 $ 509.17 $ 0.00 $ 11,360.34 $ 11,360.34 $ 40,148.51

9 $ 12,225.60 $ 524.44 $ 0.00 $ 11,701.16 $ 11,701.16 $ 51,849.66

10 $ 12,592.37 $ 540.18 $ 0.00 $ 12,052.19 $ 12,052.19 $ 63,901.85

11 $ 12,970.14 $ 556.38 $ 0.00 $ 12,413.76 $ 12,413.76 $ 76,315.61

12 $ 13,359.24 $ 573.07 $ 0.00 $ 12,786.17 $ 12,786.17 $ 89,101.78

13 $ 13,760.02 $ 590.27 $ 0.00 $ 13,169.75 $ 13,169.75 $ 102,271.53

14 $ 14,172.82 $ 607.97 $ 0.00 $ 13,564.85 $ 13,564.85 $ 115,836.38

15 $ 14,598.00 $ 626.21 $ 0.00 $ 13,971.79 $ 13,971.79 $ 129,808.17

16 $ 15,035.94 $ 645.00 $ 0.00 $ 14,390.95 $ 14,390.95 $ 144,199.11

17 $ 15,487.02 $ 664.35 $ 0.00 $ 14,822.67 $ 14,822.67 $ 159,021.79

18 $ 15,951.63 $ 684.28 $ 0.00 $ 15,267.35 $ 15,267.35 $ 174,289.14

19 $ 16,430.18 $ 704.81 $ 0.00 $ 15,725.37 $ 15,725.37 $ 190,014.51

20 $ 16,923.09 $ 725.95 $ 0.00 $ 16,197.14 $ 16,197.14 $ 206,211.65

21 $ 17,430.78 $ 747.73 $ 0.00 $ 16,683.05 $ 16,683.05 $ 222,894.70

22 $ 17,953.70 $ 770.16 $ 0.00 $ 17,183.54 $ 17,183.54 $ 240,078.24

23 $ 18,492.31 $ 793.27 $ 0.00 $ 17,699.05 $ 17,699.05 $ 257,777.29

24 $ 19,047.08 $ 817.06 $ 0.00 $ 18,230.02 $ 18,230.02 $ 276,007.31

25 $ 19,618.50 $ 841.58 $ 0.00 $ 18,776.92 $ 18,776.92 $ 294,784.22



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 704.4 686.4 733.4 757.1 825.7 840.8

Consumo actual 340.0 318.0 234.0 237.0 276.0 331.0


